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Pamiętajmy o tych, którzy nie będą mogli  
w tym roku zasiąść wspólnie z rodziną do stołu
W GRÓJCU, NA PLACU 
WOLNOŚCI, OD 15 DO 17 
GRUDNIA TRWAŁ JARMARK 
BOŻONARODZENIOWY. 
OSTATNIEGO DNIA 
WYDARZENIA, W NIEDZIELĘ,  
ODBYŁA SIĘ WIGILIA MIEJSKA.

Podczas wigilii miejskiej mogli-
śmy posłuchać pięknych ko-
lęd i pastorałek, połamać się 
opłatkiem oraz posmakować 

świątecznych potraw. Na najmłod-
szych czekały również inne wspania-
łe atrakcje: świąteczna karuzela, dmu-
chana kula, warsztaty z wykonywania 
bożonarodzeniowych dekoracji, a tak-
że spotkanie ze św. Mikołajem. 

ROZSTRZYGNIĘCIE 
KONKURSU 

Przed uroczystym rozpoczęciem wi-
gilii rozstrzygnięto konkurs na naj-
piękniejszą „Rodzinną Szopkę Bożo-
narodzeniową”. Zwycięzcą okazała się 
Familijna Stajenka rodziny Cieślaków, 
którą wybrało 337 osób w głosowaniu 
facebookowym. Jak podkreślili trium-
fatorzy, w pracę nad stajenką zaanga-
żowana była cała rodzina.
– Tak naprawdę cała nasza rodzina 
włożyła mnóstwo pracy, żeby przygo-
tować tę szopkę. W szczególności po-
dziękowania należą się dziadkowi, bo 
on był głównym pomysłodawcą pro-
jektu i poświęcił najwięcej czasu na 
jej stworzenie – podkreślili państwo 
Cieślakowie. 
Na drugim miejscu uplasowała się 
szopka rodziny Kalińskich (328 gło-
sów), a na trzecim szopka rodziny  Orę-
ziaków (273 głosy).  Wszyscy wymie-
nieni otrzymali słodkie podarunki 
oraz podziękowania. 

OTWARCIE WIGILII 

Niedługo po godzinie 13.00 nastąpiło 
oficjalne rozpoczęcie wigilii miejskiej. 
Świąteczne życzenia złożyli burmistrz 
Grójca Dariusz Gwiazda, wicestarosta 
grójecki Jolanta Sitarek,  przewodni-
czący Rady Miejskiej w Grójcu Karol 
Biedrzycki,  a także dyrektor  Grójeckie-
go Ośrodka Kultury  Monika Woźniak. 
– Życzę wszystkim, aby święta były 
spokojne, szczęśliwe i pełne nadziei 
oraz optymizmu – mówił Dariusz 
Gwiazda.
Następnie ks. dr Zbigniewa Stefaniak 
poświęcił opłatki, którymi łamali się 
wszyscy zgromadzeni. W międzycza-
sie grzeczne dzieci mogły liczyć na 
drobne prezenciki, które rozdawali po-
mocnicy św. Mikołaja.

ŚWIĄTECZNA MOC KOLĘD

Trudno byłoby sobie wyobrazić  wi-
gilię bez wspólnego kolędowania, 
dlatego też organizatorzy wydarze-
nia (Gmina Grójec oraz GOK) zadba-
li o fantastyczną oprawę muzyczną. 
Na scenie jako pierwszy pojawił się 

Chór Miasta Grójec, a następnie soli-
ści wraz z chórem „Fletnia Pana” pod 
batutą chórmistrzyni Liliany Bach. 
Rynek wypełnił się najpiękniejszymi 
kolędami, takimi jak: „Dzisiaj w Be-
tlejem”, „Gdy się Chrystus Rodzi” i in-
nymi. Następnie mogliśmy posłuchać 
kolęd w wykonaniu Młodzieżowej Or-
kiestry Dętej OSP Grójec, prowadzonej 
przez kapelmistrza Aleksandra Nogal-
skiego. Gościnnie pojawił się również 
„Zespół Ustronie” ze Skierniewic pod 

kierownictwem Jana Wołowickiego. 
Ukoronowaniem wydarzenia był wy-
stęp Kapeli  Góralskiej Hora.  Zgroma-
dzeni na jarmarku mieszkańcy pod-
kreślali, że wspólne kolędowanie jest 
niezbędne do pełnego celebrowania 
świąt. 
Pomiędzy występami muzycznymi 
uroczyście przekazano Betlejemskie 
Światełko Pokoju na ręce burmistrza.
– Betlejemskie Światełko dotar-
ło do nas od słowackich skautów, a 

odebraliśmy je 10 grudnia. W tym 
roku niesiemy je z hasłem „Czynimy 
Pokój”, w obliczu konfliktu Izrael-Pa-
lestyna  – wyjaśniał Wiktor Pachocki, 
szczepowy z Hufca ZHP Grójec.  

WIGILIJNA WIECZERZA 

Dla wszystkich zgromadzonych na 
placu Wolności czekały świąteczne 
potrawy, takie jak: pierogi z kapustą i 
grzybami, barszcz czerwony oraz bi-
gos. Na ogrzanie serwowano gorą-
cą kawę oraz aromatyczną herbatę. 
Wszystkie dania przygotowali kucha-
rze z restauracji Staromiejskiej.
– Przygotowaliśmy typowe świątecz-
ne potrawy, które kojarzą nam się z 
Bożym Narodzeniem, czyli pierożki, 
barszczyk oraz bigos. Wszystko spe-
cjalnie gotowaliśmy w nocy, żeby dzi-
siaj każdy mógł cieszyć się ciepłym i 
świeżym posiłkiem – tłumaczyła jed-
na z kucharek. 
Inicjatywa przygotowania gorących 
dań była szczególnie ważna dla tych, 
którzy na co dzień walczą z niedostat-
kiem i głodem. 

DOMINIK PODWORSKI
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Dariusz Gwiazda: Kocham to miasto 
Pięć lat pracy 
na stanowisku 
burmistrza Grójca 
w rozmowie 
z Mateuszem 
Adamskim 
podsumowuje 
Dariusz Gwiazda. 

 p W listopadzie minęło pięć lat 
odkąd został Pan burmistrzem 
Grójca. Nie był to łatwy czas. 
Najpierw wybuchła epidemia 
COVID-19, a później wojna 
na Ukrainie. Te wydarzenia 
z pewnością wpływały 
na działalność lokalnego 
samorządu? 

Dariusz Gwiazda: Na pewno były 
to najtrudniejsze lata w historii sa-
morządu. Przede wszystkim wojna 
i epidemia wstrzymały i opóźniły 
realizację części mojego programu 
wyborczego. Wiele prac projekto-
wych, także z zakresu działalno-
ści instytucji gminnych, zostało 
wstrzymanych ustawowo. Przez 
kilkanaście miesięcy musieliśmy 
skupić się na działaniach związa-
nych z sytuacją epidemiologiczną, 
choć nie był to czas bezowocny, 
ponieważ np. otrzymaliśmy na-
grodę w kwocie 1,25 mln zł za fre-
kwencję podczas szczepień. Środki 
te zostały przekazane na działania 
związane ze zwalczaniem zakaże-
nia, jego skutków oraz profilaktyką. 
Szczególne podziękowania należą 
się służbie zdrowia oraz oczywi-
ście mieszkańcom, którzy zechcie-
li się zaszczepić dla dobra swojego  
i swoich najbliższych, a tym sa-
mym przyczynili się do wysokiego 
poziomu zaszczepienia w naszej 
gminie. To pokazuje, że w czasach 
kryzysu potrafimy się zjednoczyć 
w działaniach dla dobra ogółu. Za-
trważające wzrosty cen energii i in-
flacja spowodowane konfliktem za 
naszą wschodnią granicą również 
wymusiły na mnie wiele decyzji. 

 p Co uważa Pan za największe 
sukcesy tej kadencji samorządu 
gminy Grójec? 

Jeszcze nie wszystkie obietnice 
udało mi się zrealizować, ale pa-
miętam, że jednym z pierwszych, 
większych sukcesów było opusz-
czenie Związku Międzygminnego 
„Natura” i utworzenie Grójeckiej 
Spółki Komunalnej, która przejęła 
obowiązki odbioru i wywozu odpa-
dów. Nowe rozwiązanie przyczyni-
ło się do poprawy jakości tej usługi, 
uszczelnienia systemu odbioru od-
padów oraz pomogło eliminować 
nielegalne wysypiska śmieci.
W czasie mojej kadencji gmina 
znacząco zintensyfikowała swoje 
działania w zakresie pozyskiwania 
środków zewnętrznych, co stano-
wi istotny impuls dla rozwoju gmi-
ny. Dofinansowania umożliwiły 

rozpoczęcie wielu ważnych inwe-
stycji kubaturowych i infrastruk-
turalnych: rozbudowę Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Leszno-
woli, budowę hali sportowej przy 
Publicznej Szkole Podstawowej  
w Częstoniewie oraz pierwszego 
samorządowego żłobka, rewitali-
zację dworca kolejki wąskotorowej, 
a także stadionu miejskiego przy 
ul. Laskowej w Grójcu, a już wkrót-
ce parku miejskiego i terenów re-
kreacyjnych przy ul. Sienkiewicza. 
Dzięki dotacjom udało się wykonać 
wiele ważnych inwestycji drogo-
wych, które często zauważają piesi, 
rowerzyści i kierowcy. Uruchomili-
śmy również komunikację autobu-
sową na terenie gminy i miasta.
Gdybym jednak miał wybrać sztan-
darową inwestycję z ostatnich pię-
ciu lat to niewątpliwie najbardziej 
spektakularną, niestety bez dota-
cji, ale jednocześnie podnoszącą 
funkcjonalność, jest rozbudowa 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
1 w Grójcu o halę sportową, nowo-
czesną kuchnię wraz ze stołówką, 
sale dydaktyczne, a także przebu-
dowa terenu wokół szkoły, czyli 
wybudowanie parkingu oraz placu 
zabaw. Dzięki temu przedsięwzię-
ciu uczniowie klas 7. i 8. tej szkoły 
wreszcie wrócą do macierzystego 
budynku w celu kontynuacji nauki 
w jednej lokalizacji.
Co ważne, w końcu udało się sprze-
dać wszystkie tereny inwestycyjne 
w Słomczynie, a uzyskane środki 
partycypowały w wybudowaniu 
ulicy Wiatracznej w Grójcu, zarów-
no starej, jak i nowej części. Kolej-
nym osiągnięciem będzie przejęcie 
przez naszą spółkę komunalną ca-
łorocznej konserwacji i utrzymania 
dróg gruntowych, co dotychczas 
robiły firmy wyłonione w czasie 
dorocznych przetargów, właśnie je-
steśmy na etapie negocjacji umowy. 

 p To sukcesy, a porażki? Czego 
nie udało się zrobić lub czego 
najbardziej Pan żałuje? 

Miałem chęci i siłę na komplekso-
wą realizację mojego programu wy-
borczego, jednakże pandemia po-
krzyżowała plany i zablokowała ich 
realizację na około dwa lata. Żałuję, 
że czas tak szybko mija. 
Ubolewam, że nie przekonałem 
większości radnych do poparcia 
mojego wniosku o utworzenie Cen-
trum Usług Wspólnych w miej-
sce Zespołu Administracyjnego 
Placówek Oświatowych oraz tego, 
że radni nie wyrazili zgody na fu-
zję Grójeckiej Spółki Komunalnej 
oraz Zakładu Wodociągów i Kana-
lizacji w jedną sprawnie działającą 
spółkę. 
Nie mogę się też pogodzić z tym, że 
to właśnie radni, i to aż dwukrot-
nie zdjęli z porządku obrad uchwa-
łę o standardach urbanistycznych, 
która mogła zablokować ustawę 
lex deweloper, która ułatwia de-
weloperom realizować budownic-
two wielorodzinne wbrew zapisom 
miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego. Między 

innymi w proponowanych przeze 
mnie standardach był np. wymóg 
posiadania dwóch miejsc parkin-
gowych na jeden lokal mieszkalny.  

 p Porozmawiajmy o 
poszczególnych inwestycjach. 
Zacznijmy od edukacji. Trwa 
rozbudowa szkoły publicznej nr 
1, budowa sali gimnastycznej 
i sal dydaktycznych przy 
szkole w Lesznowoli, a 
niedawno wystartowały prace 
przy budynku pierwszego 
żłobka miejskiego. Jak idę te 
inwestycje? 

Rozmiar rozbudowy obu szkół 
można porównać do budowy no-
wej szkoły. Inwestycje oświato-
we rozpoczęte w tej kadencji po-
zwolą również z optymizmem 
patrzeć na rozwój budownictwa 
mieszkaniowego w gminie, to ta-
kie naczynia połączone. Rozbu-
dowa PSP nr 1 w Grójcu jest reali-
zowana z własnych środków, lecz 
wyłoniony wykonawca okazał 
się najsłabszy spośród innych, 
którzy obecnie dla nas pracują. 
Mimo opóźnienia prace wciąż 
postępują. Z kolei żłobek i szkołę 
w Lesznowoli wykonuje ten sam 
podmiot i wszystko idzie zgodnie 
z planem. 

 p A jak w ygląda kwestia 
infrastruktury drogowej? 
Dużym sukcesem było z 
pewnością pozyskanie blisko 
25 mln zł dotacji z Polskiego 
Ładu, ale w ydaje się, że 
potrzeb związanych z budową 
i remontami dróg jest cały 
czas bardzo dużo? 

W naszej gminie przybywa 
mieszkańców, wzrasta ruch ko-
munikacyjny, a w związku z tym 
infrastruktura drogowa musi roz-
wijać się dynamicznie. Dlatego też, 
mimo wielu osiągnięć, cały czas 
jesteśmy zaangażowani w poszu-
kiwania nowych źródeł finanso-
wania i możliwości pozyskania 
dodatkowych środków na rozwój 
infrastruktury drogowej. 
Pozyskane dotacje z Polskiego 
Ładu były nie lada niespodzian-
ką, a jednocześnie wyzwaniem, 
gdyż bardziej oczekiwaliśmy tej 
dotacji na rozbudowę Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Grój-
cu. Na szczęście lokalny projektant 
wykonał swoją pracę w terminie,  
i to w ciągu trzech miesięcy zimo-
wych, kiedy geodeci musieli wyjść 
z pomiarami w teren. Przypomnę, 
że drogi te znajdują się na terenie 
wiejskim. Następnie musieliśmy 
znaleźć wykonawcę i tu też mieli-
śmy dużo szczęścia, bo jako jedyna 
do przetargu stanęła lokalna firma 
drogowa. Łącznie powstało ponad 
14 kilometrów nowych dróg wraz  
z flagową inwestycją, czyli mo-
stem w Żyrówku. 
Zdajemy sobie sprawę, że utrzy-
manie naszych dróg w doskona-
łym stanie wymaga jeszcze wie-
le wysiłku i środków. Chętnie 

wspieraliśmy również moderni-
zację dróg powiatowych, przezna-
czając na ten cel blisko 5 mln zł  
w czasie całej kadencji. Głównie 
były to drogi wiejskie: Worów-
-Rożce, Zalesie, Mięsy, Często-
niew-Falęcin, Krobów-Kociszew, 
Kępina-Czachów, ale też Aleja Nie-
podległości w Grójcu. 
Dbam o zrównoważony rozwój 
całej gminy, zarówno miasta, jak  
i wsi. W mieście przebudowali-
śmy już mocno wyeksploatowane 
ulice, takie jak Batalionów Chłop-
skich, Przedstacyjna, Osiedle Cen-
trum, Środkowa. Na początku 2024 
r. będziemy kontynuować remont 
ulicy Starostwo (są już tam prze-
budowane miejsca parkingowe, 
podobnie jak przy sąsiedniej nie-
ruchomości wielorodzinnej przy 
ulicy Lewiczyńskiej), ale również 
budujemy nowe: Sienkiewicza, Re-
laksowa, Śniadeckich, Reymonta, 
POW, Wiatraczna, Zagłoby, Bokser-
ska, Bursztynowa, Platynowa czy 
Konopnickiej. 
Tymczasem na terenach wiejskich 
powstały nowe drogi, które są udo-
godnieniem dla wielu mieszkań-
ców. Mam na myśli drogi w Kro-
bowie, Uleńcu, Podolu, Załączu, 
Falęcinie, Głuchowie-Wysoczynie 
czy Woli Worowskiej-Zalesiu, Woli 
Krobowskiej-Szymanówku, Pabie-
rowicach, Lesznowoli, Gościeńczy-
cach, Słomczynie i Grudzkowoli. 
Nie wszystko można zrealizować 
jednocześnie, jednak pracujemy 
nad planem, który pozwoli nam 
skoncentrować się na priorytetach 
i stopniowo poprawiać stan dróg 

w całej gminie. Każdy projekt wy-
maga czasu na planowanie, po-
zyskanie środków finansowych  
i skomplikowane prace terenowe. 
Jednak naszym celem jest tworze-
nie trwałych rozwiązań, które przy-
czynią się do długofalowej poprawy 
sytuacji. Bardzo doceniam cierpli-
wość i zrozumienie mieszkańców  
w tym procesie i liczę na zaufanie.
Jeśli idzie o infrastrukturę spor-
tową, to w tej kadencji udało 
się wymienić nawierzchnię na 
„Orliku”, na boisku przy szkole  
w Częstoniewie czy przy hali Spar-
takus oraz zmodernizować skate-
park przy krytej pływalni Wodnik,  
a w ostatnim czasie podpisano 
umowę na modernizację stadionu 
przy ulicy Laskowej. 
Od początku kładę duży nacisk na 
ulepszanie obiektów sportowych. 
Jest nad czym pracować. Na boiska 
i skatepark pozyskaliśmy z Urzędu 
Marszałkowskiego ponad 4 mln zł. 
Stadion Grójeckiego Ośrodka Spor-
tu to kolejna oczekiwana od lat in-
westycja. Po zakończeniu tych prac 
będę mógł z dumą stwierdzić, że 
mamy wreszcie bazę sportową na 
miarę naszych możliwości i moich 
oczekiwań, a to motywuje do po-
mysłów na bardziej odważne pro-
jekty – kto wie, może wykonamy 
lodowisko, miasteczko rowerowe, 
zadaszenie nad trybuną Mazow-
sza, pumptrack albo wybudujemy 
nową szkołę nr 3 z pełnym zaple-
czem sportowym. 

    Dokończenie na stronie obok
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 p A co z rekreacją i kulturą? 
Kiedy rozpocznie się 
modernizacja parku miejskiego 
w centrum miasta oraz budowa 
nowej przestrzeni rekreacyjnej 
przy ul. Sienkiewicza?

Za kilka dni otwieramy zgłoszone 
w przetargu oferty na dwa zada-
nia, tj. park miejski i teren re-
kreacyjny przy Sienkiewicza, za-
interesowanie jest bardzo duże. 
Projekt parku i terenów rozło-
żyliśmy na dwa etapy, aby móc 
występować o kolejne dotacje  
z oczekiwanych środków z Kra-
jowego Planu Odbudowy. Obec-
nie na te cele mamy zarezerwo-
wane ponad 6 mln zł. 
Jestem dumny z tego, że wresz-
cie zdobyliśmy dotację w wyso-
kości 3 mln zł i rozpoczęliśmy 
prace nad rewitalizacją zabytko-
wego dworca PKP. 

Nie byłoby to możliwe, gdyby nie 
bardzo dobra współpraca z wice-
marszałkiem województwa ma-
zowieckiego Rafałem Rajkow-
skim od początku kadencji. 
Dokonałem tego, co latami było 
jedynie mrzonką w wielu progra-
mach wyborczych. To wymaga-
jące zadanie, prawie jak budowa 
szkoły lub stadionu. Cieszy mnie, 
że firma, która wygrała przetarg, 
ma tak dobre referencje i liczę 
na to, że stworzymy wyjątkowe 
miejsce na mapie Mazowsza.
Dzięki perspektywom na nowe 
dotacje z budżetu UE liczę rów-
nież na to, że uda się wybudować 
nowoczesną siedzibę Grójeckie-
go Ośrodka Kultury. Nie widzę 
perspektyw na dalszą rozbudowę 
obecnej placówki, a doświadcze-
nie pokazało, że obecna bryła nie 
wytrzymała kilku prób moderni-
zacji. Ubolewam, że wykonany 
remont sali kinowej nie uwzględ-
nił całkowitej przebudowy sali 

kinowej, albo chociażby monta-
żu klimatyzacji czy wykonania 
termomodernizacji. Niemniej 
jednak zaniedbany teren przy 
GOK zamienił się w tej kadencji 
w uporządkowany skwer, a bu-
dynek dawnego dworca jest wła-
śnie remontowany – cóż, gdyby 
nie zmiana decyzji opozycyjnych 
radnych to mielibyśmy już ten 
temat dawno za sobą. 

 p Jakie są plany, jeśli chodzi 
o inwestycje na nachodzący 
rok? 

Rok 2024 to kontynuacja roz-
poczętych zadań, ale też budo-
wa budynku komunalnego przy 
ul. Jana Pawła II w Grójcu, bu-
dowa hali sportowej przy szkole  
w Częstoniewie, pozyskanie 
środków na budowę budynku 
klubu z zapleczem gospodarczym 
na stadionie przy ul. Laskowej  
w Grójcu. 

Należy jeszcze wspomnieć, że 
w przyszłym roku ma się roz-
począć budowa pierwsze-
go energooszczędnego bloku 
komunalnego w Lesznowoli  
z fotowoltaiką i pompami cie-
pła oraz przydomową oczysz-
czalnią ścieków. Do rozdyspo-
nowania będzie dwadzieścia 
mieszkań, które otrzymają oso-
by wytypowane przez komi-
sję powołaną przez burmistrza, 
gwarantujące terminowe opła-
canie czynszów. Damy możli-
wość nabycia prawa własności 
do mieszkania, podobnie jak  
w przypadku modelu TBS. 
W nadchodzącym roku wyko-
namy również wiele nowych 
ulic, m.in. Radosną, Aronio-
wą, Zastacyjną, Laurową, drogi  
w Chudowoli i Zalesiu, a także 
chodnik przy ul. Piaseczyńskiej  
w Kobylinie. W kolejce na realiza-
cję czekają następne drogi, na któ-
re przygotowujemy dokumentację 

projektową i czekamy na pozwole-
nie na budowę. 

 p Na koniec nie mogę nie 
zapytać o nadchodzące wybory 
samorządowe. Czy będzie 
ubiegał się Pan o reelekcję?

Zarażony chęcią wprowadze-
nia zmian i kontynuowania do-
brych trendów w rozwoju gminy 
i miasta Grójec, chcę ubiegać się 
o ponowny wybór i z podniesioną 
głową spotykać się z mieszkańca-
mi, ponieważ kocham to miasto  
i z wielką uwagą patrzę na roz-
wój każdego zakątka naszej gmi-
ny. Dziś znam doskonale potrze-
by naszej lokalnej społeczności,  
a nabyte doświadczenie po-
zwoli mi dynamicznie wprowa-
dzać dobre zmiany. Pamiętajmy, 
że decyzja o reelekcji należy do 
mieszkańców.            

                 FOT. I ROZMOWA 
MATEUSZ ADAMSKI

Stadion przy ulicy Laskowej 
zostanie przebudowany

DŁUGO WYCZEKIWANA 
MODERNIZACJA STADIONU 
MIEJSKIEGO W GRÓJCU 
NIEBAWEM WYSTARTUJE.  
W CZWARTEK (30 
LISTOPADA) BURMISTRZ 
DARIUSZ GWIAZDA 
PODPISAŁ UMOWĘ NA 
PRZEBUDOWĘ STADIONU 
MIEJSKIEGO PRZY ULICY 
LASKOWEJ W GRÓJCU.

W ubiegłym tygo-
dniu rozstrzygnięto 
przetarg, który wy-
grała firma EVER 

SPORT z Warszawy z ofertą opie-
wającą na kwotę 6,5 mln zł.
Był to drugi przetarg na moder-
nizację grójeckiego stadionu. Po-
przedni unieważniono ze względu 
na zbyt wysokie oferty (wynosiły 
od 8,9 do 9,6 mln zł).
W drugim postępowaniu zmniej-
szono nieco zakres przewidzia-
nych prac. W środę urzędnicy 
otworzyli oferty w powtórzonym 
postępowaniu. Wpłynęły dwie 
oferty od firm, które wystar-
towały również w pierwszym 
przetargu. „Inwestycję podzieli-
liśmy na etapy, teraz zaplanowa-
liśmy budowę bieżni, nawodnie-
nie automatyczne, oświetlenie 

treningowe, trybunę dla gości, do-
stosowanie obiektu wg wskazań 
PZLA i PZPN, bramki wejściowe 
na boisko i ogrodzenie wewnętrz-
ne, aby można było korzystać  
z drugiego boiska bez względu na 
mecz na boisku główny itd." - in-
formował w mediach społeczno-
ściowych burmistrz Grójca, Da-
riusz Gwiazda.
Zgodnie z umową prace mają po-
trwać 12 miesięcy.
Przypomnijmy, iż w ramach pro-
gramu „Mazowsze dla równo-
miernego rozwoju” gmina Grójec 
pozyskała 3 mln zł na pierwszy 
etap modernizacji stadionu miej-
skiego przy ulicy Laskowej.
Podczas poniedziałkowej sesji 
Rady Miejskiej burmistrz Dariusz 
Gwiazda poinformował, że kolej-
ny etap przebudowy obiektu, obej-
mujący m.in. powstanie nowego 
budynku klubowego, ma zostać 
sfinansowany z pieniędzy unij-
nych w ramach Mazowieckich 
Strukturalnych Inwestycji Tery-
torialnych na terenie Żyrardow-
skiego Obszaru Funkcjonalnego. 
Ich pozyskanie uwarunkowane 
jest odblokowaniem przez Komi-
sję Europejską środków z polskie-
go Krajowego Planu Odbudowy.
                    INFO. I FOT. UGIM

Grójec jak Mszczonów czy Uniejów? To możliwe!

Urząd miasta 
pozyskał ponad 
14 mln zł 
dofinansowania 
na odwiert 
geotermalny. 
To szansa na 
ekologiczne i 
tańsze ogrzewanie 
mieszkań, a także 
na nowe obiekty 
rekreacyjne. 

We wtorek, 12 grud-
nia, Narodowy 
Fundusz Ochrony 
Środowiska i Go-

spodarki Wodnej ogłosił wyni-
ki konkursu w ramach programu 
priorytetowego „Udostępnianie 
wód termalnych w Polsce”. Wnio-
sek złożony przez gminę Grójec 
otrzymał pozytywną rekomenda-
cję Ministerstwa Klimatu i Śro-
dowiska, a ostatecznie znalazł się 
na wysokim, drugim miejscu na 
liście rankingowej do dofinanso-
wania. Oznacza to, że samorząd 
Grójca otrzyma ponad 14 mln zł 
na wykonanie otworu poszuki-
wawczo-rozpoznawczego wód 
termalnych. 
– To duży sukces – nie ma wątpli-
wości burmistrz Grójca, Dariusz 
Gwiazda. – Dzięki pozyskanej do-
tacji mamy szansę dołączyć do 
gmin, które już korzystają z wód 
geotermalnych, jak Mszczonów 
czy Uniejów. Odpowiednie ich 
zasoby pozwolą na ogrzewanie 
mieszkań, a w przyszłości na róż-
ne funkcje rekreacyjne – dodaje. 
Włodarz liczy, że w przyszłym 
roku uda się rozpocząć prace przy 
kotłowni na ul. Sportowej, gdzie 
ma zostać wykonany pierwszy 
odwiert. 
– Mamy tam odpowiedniej wiel-
kości działkę, która pozwoli wyko-
nać w następnym etapie instala-
cję geotermalną, bez konieczności 
przesyłania wydobywanych wód 

na większą odległość. To właśnie 
badania geologiczne i lokalizacja 
geotermii połączonej bezpośred-
nio z siecią ciepłowniczą spowo-
dowały, że punktowo byliśmy na 
drugim miejscu wśród trzydzie-
stu gmin, które zostały zakwali-
fikowane do otrzymania dotacji – 
podkreśla Gwiazda. 

DUBLET 
GEOTERMALNY

Jak dalej będzie przebiegał proces 
powstawania geotermii w Grój-
cu? O to zapytaliśmy Przemysła-
wa Bieleckiego, geologa z Multi-
consult Polska. Firma ta świadczy 
usługi projektowe, nadzorowe 
oraz doradcze w zakresie projek-
tów infrastrukturalnych i ochro-
ny środowiska. Przygotowywała 
ona wniosek o dofinansowanie na 
zlecenie Urzędu Miasta i Gminy  
w Grójcu. 
Po podpisaniu umowy z NFOŚiGW 
gmina ogłosi przetarg na inżynie-
ra kontraktu, który będzie wspo-
magał urzędników przy realizacji 
całej inwestycji. Następnie rozpi-
sany zostanie drugi przetarg, tym 
razem już na wykonawcę otworu. 
Będzie to postępowanie skierowa-
ne do firm wiertniczych, które spe-
cjalizują się w wykonywaniu od-
wiertów geotermalnych. 
Kiedy mogą ruszyć prace? – Jest to 
uzależnione m.in. od harmonogra-
mu wypłat z Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska. Według 
mnie, po podpisaniu umowy, wier-
cenie otworu nie ruszy wcześniej, 
jak pod koniec przyszłego roku – 
przewiduje w rozmowie z "Życiem 
Grójca" Przemysław Bielecki. 
Ekspert wyjaśnia, że samorząd 
Grójca otrzyma pieniądze na wy-
konanie pierwszego otworu, tzw. 
badawczego. Pozwoli on na okre-
ślenie warunków hydrogeologicz-
nych, jakie panują na terenie gmi-
ny, tj. wydajność, temperaturę oraz 
mineralizację wód termalnych. 
To właśnie od mineralizacji zale-
żeć będzie konieczność wykona-
nia drugiego otworu. Jeśli bowiem 
okazałoby się, że pod miastem 
znajduje się woda słodka, to moż-
na by ją oddawać do wodociągu 
miejskiego. – Natomiast w Grójcu, 

w utworach jury dolnej, które są 
przewidziane do eksploatacji, naj-
prawdopodobniej będzie to woda 
słona, której nie można oddać do 
sieci wodociągowej, musi być za-
tłoczona z powrotem do warstwy, 
z której została wydobyta – wyja-
śnia Bielecki. 
Trzeba będzie więc najprawdo-
podobniej zastosować układ tzw. 
dubletu geotermalnego. –  Jeden 
otwór jest otworem wydobyw-
czym, którym eksploatujemy wodę 
termalną, a drugi jest otworem 
chłonnym, którym zatłaczamy  
z powrotem wodę, która odda już 
swoje ciepło – tłumaczy geolog. 

CZYSTE  
I NIEUCIĄŻLIWE 
ŹRÓDŁO ENERGII

Co istotne, dotacja ma pokryć w ca-
łości wydatki na wykonanie otwo-
ru badawczego i jest bezzwrotna. 
Oznacza to, iż nawet gdyby się 
okazało, że wody termalnej nie bę-
dzie, to gmina nie będzie musiała 
zwracać otrzymanych pieniędzy. 
Jeśli natomiast warunki okażą się 
sprzyjające, gmina będzie mogła 
wykorzystać wody geotermalne do 
bezemisyjnej produkcji ciepła oraz 
do rekreacji, jak na przykład w po-
bliskiej gminie Mszczonów, gdzie 
funkcjonują baseny termalne. 
Przemysław Bielecki podkreśla, że 
geotermia jest jednym z najczyst-
szych i najmniej uciążliwych dla 
środowiska źródeł energii. Co wię-
cej, jest to stabilne źródło, nieza-
leżne od warunków pogodowych 
w przeciwieństwie na przykład do 
turbin wiatrowych. 
Ekspert przyznaje, że w przypad-
ku geotermii największe kosz-
ty są na etapie samej inwestycji 
(wykonanie otworów i dostoso-
wanie ciepłowni do odbioru cie-
pła z wód termalnych), natomiast 
sama eksploatacja jest zdecydo-
wania tańsza w porównaniu z in-
nymi źródłami. – Przy czym koszt 
wykonania pierwszego otworu 
zostanie w całości pokryty przez 
Narodowy Fundusz Ochrony Śro-
dowiska, a na drugi otwór rów-
nież będzie można pozyskać dota-
cję– zaznacza Bielecki.                                                             
                             MATEUSZ ADAMSKI
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Morsowanie. Moda czy sposób na zdrowie? 
TO JUŻ CZWARTY SEZON, 
JAKI ROZPOCZNIE SIĘ DLA 
GRUPY LUDZI, KTÓRZY 
POKOCHALI, PROMUJĄ 
ORAZ ZACHĘCAJĄ DO 
PRZYGODY Z ZIMNYMI 
KĄPIELAMI. GRÓJECKIE 
MORSY, BO O NICH MOWA, 
CO NIEDZIELĘ O GODZINIE 
11.00 SPOTYKAJĄ SIĘ W 
NIEZWYKLE UROKLIWYM 
I BEZPIECZNYM AKWENIE 
WODNYM, JAKIM JEST 
ZALEW W OSIECZKU  
(GMINA PNIEWY).

Dzięki uprzejmości wójta gminy 
Pniewy,  Ireneusza Szymczaka oraz 
właściciela Restauracji Młyn Osie-
czek Janusza Małachowskiego, za-
lew wraz z terenem przyległym jest 
bezpłatnie udostępniany wszyst-
kim, którzy hartują organizmy, za-
nurzając się w zimnej wodzie.
Mimo że na pierwszy rzut oka wy-
daje się to być szaleństwem, to war-
to jednak przełamać się i zanurzyć 
w wodzie, choć na kilka minut, bo 
morsowanie niesie ze sobą wiele 
korzyści dla zdrowia i nastroju.

NATURALNA 
ODPORNOŚĆ

Po pierwsze wzrost naturalnej od-
porności. To chyba największa za-
leta morsowania i jeden z głównych 
powodów, dla których dobrowolnie 
pluskamy się zimą. Hartowanie cia-
ła jest jedną z najpopularniejszych 
i najskuteczniejszych  metod natu-
ralnego wzmacniania odporności. 
Oczywiście, przebywanie w zimnej 
wodzie przez długi czas nie może 
przynieść niczego dobrego, ale w 

przypadku morsowania mówimy 
o błyskawicznej, kilkuminutowej 
kąpieli, w dodatku poprzedzonej 
rozgrzewką. Organizm wystawio-
ny na wpływ niskich temperatur i 
niekorzystnych warunków atmos-
ferycznych nabiera na nie coraz 
większej tolerancji, a odporność 
utrzymuje się przez dłuższy czas. 
Jeśli złapiesz morsowego bakcyla, 
w dłuższej perspektywie na pew-
no zauważysz, że chorujesz mniej i 
nie szczękasz zębami w trakcie zi-
mowych przymrozków.

KREW LEPIEJ DOPŁYWA

Po drugie stymulacja układu 
krwionośnego oraz regeneracja 
mięśni i rekonwalescencja po kon-
tuzjach. Kontakt rozgrzanego ciała 
z zimną wodą powoduje gwałtow-
ne skurczenie naczyń krwiono-
śnych. Krew „ucieka” w kierun-
ku głębiej położonych narządów 
i tkanek, a zwiększone ukrwienie 
mobilizuje i usprawnia ich pracę. Po 
wyjściu z wody krew dopływa z po-
wrotem do stawów i skóry – najlep-
szym dowodem na ten fakt jest moc-
no zaróżowiona skóra. Cały układ 
krwionośny działa więc na pełnych 
obrotach, dotleniając i odżywiając 
wszystkie tkanki. Warto ponadto 
wspomnieć, że zimne kąpiele obni-
żają poziom insuliny, a to wpływa 
korzystnie na pracę serca.

NA KONTUZJE I URAZY

Krioterapia – leczenie zimnem – wy-
wołuje znakomite efekty w rekonwa-
lescencji drobnych kontuzji i mikro-
urazów mięśniowych po ciężkich 

treningach. Zarówno badania, jak i 
bezpośrednie doświadczenia mor-
sów wykazują, że kąpiele w lodowa-
tej wodzie znacznie przyspieszają 
regenerację mięśni. Chłodzenie jest 
także skutecznym sposobem na le-
czenie obrzęków.

WSPOMAGANIE 
ODCHUDZANIA

Czy morsowanie pomaga w odchu-
dzaniu? Oczywiście, same zimne 
kąpiele nie zdziałają cudów – aby 
skutecznie redukować tkankę tłusz-
czową, należy zdrowo jeść i więcej się 
ruszać. Morsowanie świetnie spraw-
dza się jednak jako zabieg wspo-
magający odchudzanie: organizm 
poddany nagłemu ochłodzeniu po-
trzebuje więcej energii, by ogrzać 
krew i mięśnie, dlatego uruchamia 
zapasy energetyczne zgromadzone w 
postaci tłuszczu. Regularne kąpiele 
pomogą ci więc zgubić od jednego do 
kilku kilogramów na przestrzeni ca-
łego sezonu morsowania. Kąpiele w 
zimnej wodzie to znany trik kosme-
tyczny, z powodzeniem stosowany 
od wielu wieków. Woda delikatnie 
masuje ciało, a jej niska temperatu-
ra przyspiesza przepływ krwi i lim-
fy pod skórą. W efekcie ciało staje 
się bardziej jędrne i gładkie, nabiera 
zdrowego kolorytu, a z powierzchni 
skóry znika uporczywy cellulit.

DOBRY NASTRÓJ I 
INTEGRACJA

Ostatnim równie ważnym, jeśli nie 
najważniejszym argumentem,  by 
rozpocząć przygodę z morsowaniem, 
jest poprawa nastroju oraz integracja. 

Po zanurzeniu w lodowatej wodzie 
organizm zaczyna wydzielać hor-
mony beta endorfiny, zwanej „hor-
monem szczęścia”. Endorfiny odpo-
wiadają za uśmierzenie bólu, ale i za 
poprawę nastroju; do tego dochodzi 
satysfakcja związana z przekracza-
niem własnych granic i realizacją ob-
ranego celu. Przemiana często daje się 
obserwować gołym okiem – po wyj-
ściu z wody morsy poddają się rado-
snej euforii, a dalsza część spotkania 

upływa wśród śmiechu, żartów i tań-
ców. Takie doświadczenie chce się po-
wtarzać jak najczęściej!
Amatorzy zimnych kąpieli tworzą 
niezwykle zgraną społeczność, a 
przyjaźnie zawierane w grupach mor-
sów często przenoszą się na prywat-
ny grunt. Zapraszamy w każdą nie-
dzielę o godzinie 11.00  na Zalew 
w Osieczku. UWAGA! Zarażamy 
optymizmem, pogodą ducha oraz 
uśmiechem na twarzy.
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Co w duszy gra Joannie Chojak-Koźniewskiej? 
Uroczyste otwarcie ekspozycji  „Nastroje Duszy" miało miejsce w piątkow y w ieczór, 1 
grudnia, w Galerii Grójeckiego Ośrodka Kultury. 

– Moja pr z ygoda ze sztuką zaczęła się jakieś 
siedem lat temu. T wórczość art yst yczna 
pomogła mi uporać się z trudnymi emocjami, 
które wtedy pr zeż y wałam. Wciąż szukam 
swojej ulubionej techniki, eksper ymentuję, 
najczęściej sięgam po tusz , akwarela 
natomiast w ymaga ode mnie dużo 
cierpliwości, lubię też fotografować naturę – 
powiedziała Joanna Chojak-Koźniewska na 
wernisażu swojej w ystaw y. 

Asia pochodzi z Grójca, jednak obecnie 
mieszka we wsi Podkampinos pod Warszawą. 
Bliska obecność natur y jest dla niej dużą 
inspiracją. W jej obrazach widać też fasc ynację 
t wórczością mistr zów sztuki fantast ycznej: Zdzisława Beksińskiego i Jer zego Dudy-Gracza. Asia to 
niespokojna dusza, t ytuł w ystaw y jest zatem niepr z ypadkow y – t wórczość autorki pr z ybiera różną 
postać w zależności od nastroju i tego, co w danym momencie jej w dusz y gra!

Prace art ystki z zakresu r ysunku, malarst wa i fotografii będą dostępne dla oglądając ych do 9 
st ycznia 2024 r. Zapraszamy!

Tekst i fot. Marta Paszkowska

„Kajtek Czarodziej”: kulisy produkcji oraz spotkanie z reżyserką 
Magdaleną Łazarkiewicz i debiutantem Ignacym Ochmanem
Najważniejsze 
dla mnie w 
aktorstwie jest 
to, żeby dawać z 
siebie nie sto, nie 
dwieście, ale całe 
pięćset procent 
– podkreślił 
Ignacy Ochman, 
odtwórca roli 
Józka.

W Grójeckim Ośrod-
ku Kultury, 10 
grudnia, zaraz po 
seansie filmu pt. 

„Kajtek Czarodziej” odbyło się 
spotkanie z reżyserką wymie-
nionej produkcji, Magdaleną Ła-
zarkiewicz oraz odtwórcą roli 
Józka, Ignacym Ochmanem, 
mieszkańcem Grójca. Na wy-
darzeniu, które poprowadził 

Grzegorz Rylski, pojawiło się 
wiele osób, zaciekawionych po-
stacią młodego debiutanta. Pu-
bliczność miała możliwość za-
spokoić swoją ciekawość i zadać 
kilka pytań reżyserce, a także 
Ignacemu. 

DEBIUT MŁODEGO 
GRÓJCZANINA 

Ignacy, mieszkaniec Grójca, jest 
taki młody, a już zaliczył swój 
filmowy debiut w pełnometra-
żowym filmie u boku takich ak-
torów, jak: Maja Komorowska, 
Grzegorz Damięcki, Piotr Gło-
wacki czy Marian Hofman. Jak to 
się zatem stało, że otrzymał an-
gaż do tak wielkiej produkcji?
– Właściwie to w większości po-
mogła mi moja mama, która zała-
twiała wszystkie kwestie formal-
ne. Jak tylko dowiedziałem się, 
że jest przeprowadzany casting 
do roli Józka, to się zgłosiłem i 
wygrałem – powiedział debiu-
tant. – Najważniejsze dla mnie 
w aktorstwie jest to, żeby dawać 

z siebie nie sto, nie dwieście, ale 
całe pięćset procent – podkreślił.
Ignacy podczas castingu nie 
miał łatwego zadania, ponieważ 
o rolę Józka ubiegali się chłopcy 
z całej Polski. Co, zdaniem reży-
serki, wyróżniło grójczanina od 
rówieśników?
– Przede wszystkim Ignacy przy-
szedł w zupełnie innym stroju 
niż reszta i chyba była to inicja-
tywa twojej mamy – zaczęła Mag-
dalena Łazarkiewicz. 
– I taty – dodał młody aktor.
– Podoba mi się to równouprawnie-
nie w obowiązkach (śmiech). Nie-
mniej, widać było, że się odróżnia, 
bo miał na sobie ubrania z lat 30. 
ubiegłego wieku, takie staromodne, 
ale adekwatne do filmu. Prócz stro-
ju, widać było, że chłopak ma rów-
nież talent i pasuje do roli – tłuma-
czyła reżyserka.
Magdalena Łazarkiewicz podkre-
śliła również, że atmosfera wśród 
młodych ludzi na planie była na-
prawdę fantastyczna, ponieważ 
każdy ze sobą rozmawiał i nikt 
się nie izolował od reszty. Młodzi 

aktorzy mieli również zapewnione 
dodatkowe formy integracji w posta-
ci spotkań i obozów.

FILM OD KUCHNI 

Publiczność dociekała również, jak 
została nakręcona produkcja, w któ-
rej pojawiały się przepiękne lokacje, 
mnóstwo magii oraz niesamowite 
efekty specjalne, zdaniem jednej z 
uczestniczek, „lepsze niż w Harrym 
Potterze”.
– Film kręcony był w najróżniej-
szych miejscach, we Wrocławiu, 
Kłodzku, Wałbrzychu i wielu in-
nych lokacjach. Wszystko oczywi-
ście staraliśmy się dobrać tak, żeby 
jak najlepiej oddawało ducha filmu 
i myślę, że się udało – wyjaśniła. 
– Wszystkie efekty specjalne oraz 
montaż, to tak naprawdę magia 
kina.
Magdalena Łazarkiewicz, odpowia-
dając na pytanie, uspokoiła rów-
nież, że młodzi aktorzy mieli za-
pewnioną opiekę profesjonalnego 
psychologa, który pomagał uporać 
się ze stresem i presją. 
– Mój zespół w szczególności dbał 
o najmłodszych aktorów, którzy 
byli cały czas pod opieką. W szcze-
gólności, gdy scena w filmie była 
bardziej w ymagająca, to wtedy 
staraliśmy się ich wspierać naj-
bardziej – w yjaśniła.

PLANY NA 
PRZYSZŁOŚĆ

Po swoim pierwszym filmowym 
debiucie Ignacy nieśmiało przyznał, 
że spłynęły do niego oferty zagrania 
w kolejnych produkcjach. Ponadto 
grójczanin trenuje karate i odnosi nie-
małe sukcesy. Jednak, jak dodaje, ka-
riera aktorska nie jest jego docelowym 
planem na przyszłość.
– Myślę, że nie chcę zajmować się tyl-
ko aktorstwem. Chciałbym w przy-
szłości pracować jako kucharz albo 
barber – mówił aktor.
– Należy pamiętać, że jedno nie wy-
klucza drugiego (śmiech) – dodała 
reżyserka. 
Natomiast Magdalena Łazarkiewicz 
ujawniła, że nakręcenie filmu „Kaj-
tek Czarodziej” było jej pisane, a dal-
sze działania będą zmierzały w stronę 
kina dla dojrzałego odbiorcy.
– Obiecałam swoim dzieciom, że kie-
dyś zekranizuję książkę Janusza Kor-
czaka, więc spełniłam swoją obiet-
nicę. Natomiast teraz myślę, że będę 
chciała jednak powrócić do tworzenia 
filmów dla dorosłego widza – powie-
działa. Na zakończenie publiczność 
miała przyjemność zapozować do 
grupowego zdjęcia, a także zrobić wła-
sne, indywidualne. Ignacy oraz 
pani Magdalena złożyli pamiąt-
kowe podpisy na plakacie filmu 
„Kajtek Czarodziej”. 
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Andrzejki w Grójeckim Ośrodku Kultury, czyli szampańska 
zabawa z naszymi  gwiazdami
NA TEGOROCZNE 
ANDRZEJKI GRÓJECKI 
OŚRODEK KULTURY 
PRZYGOTOWAŁ KONCERT 
Z NIETUZINKOWYMI, 
GRÓJECKIMI ARTYSTAMI 
POD DYREKCJĄ UZNANEGO 
TENORA, PROF. JANA 
ZAKRZEWSKIEGO. 
PUBLICZNOŚĆ 
MOGŁA CIESZYĆ SIĘ 
TAKŻE SEGMENTEM 
KABARETOWYM W 
WYKONANIU ANDRZEJA 
POBUDKIEWICZA I EDYTY 
CZUBY. 

Święto wszystkich Andrze-
jów, przypadające w nocy  
z 29 na 30 listopada, zobo-
wiązuje do hucznej zabawy. 

Z tej okazji Grójecki Ośrodek Kultury 
zaplanował na 30 listopada wieczór 
pełen wyśmienitej muzyki z udzia-
łem grójeckich artystów. Na scenie 
w sali widowiskowej GOK wystąpili 
wychowankowie prof. Janusza Za-
krzewskiego: Janusz Szarlip, Daniel 
Gajewski, Kamil Kasica, Filip Cąda-
rek, Wiktor Sobkowiak, Małgorzata 
Deryng-Jaroszyńska, Urszula Ma-
chalska, Marta Kępka, Karolina Pła-
tek, Aleksandra Maliszewska, Alicja 
Janowska, Zuzanna Lachowicz oraz 
Grażyna Kołdra. Natomiast za cu-
downy akompaniament odpowia-
dał Andrzej Mikulski. 
Zgromadzonych gości powitał pro-
wadzący Andrzej Pobudkiewicz 

wraz z Edytą Czubą.
– Mamy nadzieję, że ten wieczór 
będzie dla państwa niesamowity-
m,magicznym przeżyciem, pełnym 
pięknej muzyki w wykonaniu na-
szych lokalnych talentów  – zaczęli 
gospodarze. 
Mieszkańcy Grójca mieli oka-
zję delektować się piękną, opero-
wą muzyką, pochodzącą choćby 
ze „Strasznego  dworu” Stanisła-
wa Moniuszki, a także kilkoma po-
pularnymi utworami Sanah, Dui 
Lipy, Korteza, a nawet kultowym „I 
Will Always Love You” z repertuaru 
Whitney Houston.
W trakcie zabawy nie mogło za-
braknąć segmentu humorystycz-
nego, który przygotował Andrzej 
Pobudkiewicz. 
– Moi zdaniem, najlepiej wypadł 
Andrzej ze swoimi żartami. W do-
datku jego strój, w szczególności 

kaszkiecik, robił kapitalną robotę. 
No, a same kawały bardzo zabaw-
ne i życiowe  – skomentowała jedna  
z uczestniczek wieczornej zabawy.
W dalszej części wydarzenia wy-
stąpiła Edyta Czuba wraz ze wspo-
mnianym Andrzejem Pobudkie-
wiczem, prezentując muzyczne 
dowcipy. 
Na zakończenie wszyscy artyści sta-

nęli razem na scenie,  dostając grom-
kie brawa. Szczególne podziękowa-
nia złożono prof. Zakrzewskiemu, 
trzymającemu pieczę nad muzyczną 
warstwą wydarzenia.
– Dziękuję pięknie za to wyróżnie-
nie, ale proszę spojrzeć, jakich zdol-
nych mam wychowanków. To wła-
śnie oni są głównymi gwiazdami 
dzisiejszej zabawy  – powiedział prof. 
Jan Zakrzewski.
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STOP HEJT!
„ALE WIELORYB, NIECH 
KTOŚ TO WEPCHNIE DO 
WODY”, „GŁUPIE TO I BEZ 
TALENTU”, „SCHOWAJ 
SIĘ W PIWNICY Z TAKIM 
RYJEM”, „SPADAJ DO 
SIEBIE ODWALAĆ LIPĘ”. 
TAKIE KOMENTARZE W 
INTERNECIE TO TYLKO 
MAŁO WULGARNY UŁAMEK 
TEGO, Z CZYM MUSIMY 
SOBIE RADZIĆ TRAFIAJĄC 
NA HEJTERÓW. MOWA 
NIENAWIŚCI W INTERNECIE 
STAŁA SIĘ POWSZECHNA, 
DOTYKA KOBIET I 
MĘŻCZYZN, MŁODSZYCH I 
STARSZYCH, CELEBRYTÓW 
I ZWYKŁYCH LUDZI, 
UCZNIÓW, NAUCZYCIELI, 
URZĘDNIKÓW I 
PRZEDSIĘBIORCÓW. 
JAK SOBIE Z TYM 
RADZIĆ, CZYM JEST 
HEJT I DLACZEGO 
ROZPRZESTRZENIA 
SIĘ SZYBCIEJ NIŻ 
PRZEZIĘBIENIA ZIMĄ? 

S łowo HEJT to spolszczona 
wersja angielskiego „HATE”, 
czyli NIENAWIŚĆ. Hejt jest 

jedną z form przemocy w świecie 
wirtualnym, ale ma realny wpływ 
na życie ofiar hejtu. To po pro-
stu mowa nienawiści stosowana  
w sieci. Hejt rozprzestrzenia się  
z prędkością światła, a właściwie 
światłowodu, jest łatwy i nie wy-
maga od hejtującej osoby żadnej 
odwagi. Pełne obelg, agresji i wy-
śmiewania komentarze na por-
talach społecznościowych sta-
ły się powszechne. Początkowo 

dotykały one osób publicznych, 
celebrytów, znanych artystów, lu-
dzi z pierwszych stron gazet. Ko-
mentarze pełne jadu zostawia się 
łatwo, nie trzeba stanąć z nikim 
twarzą w twarz, można zrobić 
to z anonimowego konta, ma się 
wrażenie braku odpowiedzial-
ności, iluzję anonimowości i nie 
widzi się zadanego drugiej osobie 
bólu. To lekko zadane ciosy, które 
mogą wyrządzić ciężką krzywdę. 

Dzisiaj możemy powiedzieć, że 
hejt może dotykać już każde-
go, nie trzeba być gwiazdą, aby  
w sieci pojawiły się obraźliwe, 
negatywne i nacechowane nie-
nawiścią komentarze pod czyimś 
postem, zdjęciem czy filmikiem. 
Jest to poważny problem, szcze-
gólnie dlatego, że duża część na-
szego życia jest już w sieci. 
Młode pokolenie w znacznym 
stopniu korzysta z portali spo-
łecznościowych, często na pod-
stawie zebranych „lajków” bu-
dują poczucie swojej wartości, 
bardzo istotne jest dla nich to, 
jak postrzegani są w sieci. Oczy-
wiście, że są osoby odporne na 
hejt, ale wielu użytkowników In-
ternetu doświadcza spadku po-
czucia swojej wartości w wyniku 
hejtu, często zaczyna w siebie 
wątpić, wierzą w negatywne ko-
mentarze dotyczące swojej oso-
by, mogą pojawić się myśli sa-
mobójcze, depresja, problemy 
z nawiązywaniem kontaktów. 
Skutki hejtu potrafią być bardzo 
dotkliwe. 

JAK RADZIĆ SOBIE  
Z HEJTEM?

Po pierwsze warto zastanowić 
się, ile jest prawdy w tym, co się 
przeczytało. Samemu udowodnić 
sobie, że hejterski atak jest bez-
podstawny. Czy faktycznie jest 
tak, jak przeczytaliśmy w niena-
wistnym komentarzu? Nie? No to 
nie zwracam na to uwagi. Odpo-
wiadanie na komentarze, wcho-
dzenie w dyskusje z hejterami, 
próba rozmowy i argumentacji 
nie ma sensu i jest wodą na ich 
młyn. Nie daj się wciągnąć, zo-
staw i zapomnij. 
Można także usunąć taki komen-
tarz, zablokować profil hejtera i 
w ten sposób uniknąć kolejnych 
ataków z jego czy jej strony. Igno-
rowanie hejtu działa. Jednak 
nie zawsze potrafimy to zrobić i 
mimo wszystko takie ataki nas 
dotykają, wpływają na naszą psy-
chikę i sprawiają, że czujemy się 
źle z samym sobą. Nie potraficie 
sobie z tym poradzić? Nie bójcie 
się poprosić o pomoc, porozma-
wiajcie ze specjalistą, to nie po-
wód do wstydu, a walka o siebie. 
Pamiętajcie także, że często hejt 
jest wynikiem zazdrości i bez-
radności. Ja na przykład jestem 
artystą, jestem tancerzem, wy-
rażam się za pomocą elementów 
kultury hip hop, często publikuję 
swoje umiejętności w sieci i też 

wielokrotnie byłem hejtowany, 
nadal jestem. Pomogło mi coś co 
kiedyś usłyszałem od innego tan-
cerza: „Kto nic nie robi, tego nie 
hejtują, jak robisz coś dobrze, hejt 
ci to potwierdza”. Myśląc w ten 
sposób, zyskałem barierę ochron-
ną przed hejtem, a nawet mo-
tywację do dalszego podążania 
swoją drogą. Mogę więc powie-
dzieć, że dziękuję hejterom.

ZE SKRAJNOŚCI  
W SKRAJNOŚĆ

Hejt jest zjawiskiem złym i nie 
należy go marginalizować. Jak 
napisałem wcześniej, potrafi 
mieć druzgocący wpływ na psy-
chikę ofiary. Dobrze, że w ostat-
nich latach o mowie nienawi-
ści w Internecie wiele się pisze, 
dyskutuje, uświadamia, analizu-
je się ten problem i pomaga się 
jego ofiarom. Jednak warto zwró-
cić uwagę abyśmy nie przesadzili  
i nie popadali w skrajności. Na-
leży odróżniać hejt od krytyki, 
odmiennej opinii, czy po prostu 
wyrażenia swojego zdania. Hejt 
to obraźliwe negowanie, bez ar-
gumentacji, oparty jest często 
o uprzedzenia rasowe, religijne 
czy seksizm. Słowo HEJT poja-
wiło się w użyciu i ma pejoratyw-
ny wydźwięk, powinniśmy więc 
uważać aby go nie nadużywać. 
Obserwując różnego rodzaju dys-
kusje toczące się w sieci, profi-
le lokalnych działaczy i społecz-
ników, coraz częściej trafiam na 
komentarze „Ale hejterzy”.  Nie-
stety są to odpowiedzi na zwykłą 
krytykę, nie na hejt. Nikt nie jest 
nieomylny, każdy może popełnić 
błąd lub zrobić czy napisać coś, z 
czym inni mogą się nie zgadzać. 
Zwrócenie uwagi na problem, od-
mienna opinia poparta argumen-
tami, próba dyskusji czy porusze-
nie niewygodnego tematu nie jest 
hejtem, a określanie takich za-
chowań i osób mianem hejterów 
jest nie na miejscu. Zastanawiam 
się nawet, czy to nie jest hejto-
wanie samo w sobie. Krytyka jest 
czymś dobrym, może budować 
lepsze działania, lepsze postawy, 
przynosić pozytywne skutki. Czę-
sto nie potrafimy spojrzeć obiek-
tywnie na kwestie nas dotykające 
lub na efekty swojej pracy, dzięki 
krytyce, opinii osoby z zewnątrz, 
możemy inaczej spojrzeć na wie-
le spraw, ulepszyć swój warsztat, 
swoją pracę, swoje zachowanie 
i postawy. Bądźmy więc otwarci 
na krytykę, rozmowę i odmienne 
od własnych opinie, pozostańmy 
jednak zamknięci na hejt, zarów-
no w stosunku do nas, jak i do in-
nych. Nie przyjmujmy hejtu i nie 
szerzmy hejtu. 
Grudzień to taki zimny miesiąc, 
pełen ciepłych emocji. Prezenty, 
spotkania w gronie najbliższych, 
przystrojone ulice miast i mia-
steczek, piękne światełka, mróz 
i gorąca herbatka z cynamonem. 
To wszystko buduje w nas dobry 
nastrój, a kończący się rok nastra-
ja do podsumowań i postanowień 
na lepsze i nowe. Wykorzystajmy 
to, aby zatrzymać hejt, powie-
dzieć mu "nie", poradzić sobie z 
hejtem i iść w nowe z lepszym 
nastawieniem. Na lepszy start, 
hejt stop. 
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Świąteczne paczki od radnych  
Wzorem lat ubiegłych, tuż przed świętami Bożego Narodzenia, radni Rady Miejskiej w Grójcu 
ufundowali  
21 paczek dla najbardziej potrzebujących dzieci w Gminie Grójec.

14 grudnia świąteczne upominki ze słodyczami i zabawkami zostały dostarczone do Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grójcu, a następnie będą przekazane młodym 
mieszkańcom gminy.

Serdecznie dziękuję wszystkim radnym za zaangażowanie  
w naszą coroczną akcję oraz dyrektor Lidii Radeckiej  
i pracownikom MGOPS za wytypowanie najbardziej potrzebujących dzieci, którym mogliśmy 
sprawić radość.

Święta Bożego Narodzenia to wyjątkowy czas, w którym powinniśmy pamiętać o osobach 
szczególnie potrzebujących naszej pomocy.

                                               Karol Biedrzycki, Przewodniczący Rady Miejskiej w Grójcu

Sukces Chóru Miasta Grójec!

C hór Miasta Grójec pod batutą 
Liliany Bach zdobył w yróżnie-
nie w X XIV Przeglądzie Kolęd 
i Pastorałek "Śpiewajmy i graj-
my Mu". Konkurs odbył się w 

Miejskim Ośrodku Kultury im. A . Kamiń-
skiego "Kamyk" w Pruszkowie. Artyści 
zaśpiewali pastorałkę "Dziwne rzeczy" w 
opracowaniu Dariusza Zimińskiego. Na-
grody w imieniu chóru odebrał y Karolina 
Płatek i Urszula Prokopiuk.
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SERWIS I NAPRAWASERWIS I NAPRAWA
OKIEN I DRZWI.OKIEN I DRZWI.

REGULACJE, WYMIANA REGULACJE, WYMIANA 
OKUĆ, OKUĆ, 

USZCZELEK, SZYB ITP.USZCZELEK, SZYB ITP.
TEL. 735 394 888TEL. 735 394 888

Cisza

25 LISTOPADA TEGO ROKU 
PRZEZ EUROPĘ PRZELAŁA SIĘ 
FALA KOBIET PROTESTUJĄCYCH 
PRZECIWKO MĘSKIEJ PRZEMOCY 
I PATRIARCHATOWI, ZWŁASZCZA 
ZAŚ WE WŁOSZECH W WIELU 
MIASTACH KOBIETY WYSZŁY 
NA ULICE PO BESTIALSKIM 
MORDERSTWIE MŁODEJ 
STUDENTKI - ZABITEJ PRZEZ 
SWOJEGO CHŁOPAKA. KOBIETY 
KRZYCZAŁY: „NIGDY WIĘCEJ!” 
MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ 
PRZECIWKO PRZEMOCY 
ZOSTAŁ UCHWALONY PRZEZ 
ORGANIZACJĘ NARODÓW 
ZJEDNOCZONYCH  25 LISTOPADA 
1999 R. 

Każda przemoc lubi ciszę. Szczegól-
nie  karmi się nią przemoc psy-
chiczna, zawoalowana. I ona jest w 
zasadzie początkiem wszystkich 

następujących po niej zachowań agresyw-
nych. O ile przemoc fizyczna bywa widocz-
na pomimo, że odbywa się za zamkniętymi 
drzwiami, o tyle ta zawoalowana szczegól-
nie lubi ciszę, choć też odbywa się za za-
mkniętymi drzwiami. Jej nie widać i nie 
słychać.  
Co trzecia kobieta na świecie, a co druga w 
Europie doświadcza przemocy. 99 % spraw-
ców to mężczyźni. 
Jak już wspomniano, najtrudniejszą do wy-
krycia i udowodnienia jest przemoc psy-
chiczna zawoalowana. Są to najczęściej 
subtelne złośliwości („życzliwa" pomoc i 
„życzliwe" rady, rola służebna kobiety, po-
niżanie), uprzedmiotowianie kobiet (nie ma 
nic do powiedzenia), seksistowskie żarty (o 
blondynkach, teściowych, niewiernych żo-
nach itp.), sarkazm, który uznawany jest za 

wierzchołek góry lodowej agresji, przemoc 
finansowa (wydzielanie pieniędzy, rozli-
czanie ze wszystkiego, awantury z powo-
du niepodjęcia pracy bądź podjęcia pracy), 
przemoc emocjonalna (chłód, oddalenie, 
tzw. „ciche dni ", brak reakcji, traktowanie 
kobiety jak powietrza, przewracanie oczami 
szczególnie w obecności innych osób, prze-
drzeźnianie itp.). 
Przemoc psychiczna bardziej widoczna jak: 
wyzwiska, krzyki, lżenie, oburkiwanie, cho-
ra zazdrość, itp. A także przemoc seksualna: 
zmuszanie do seksu, seksualne poniżanie, 
szantażowanie pod groźbą („bo znajdę sobie 
inną") albo „z kim to robisz, jeśli nie ze mną",  
traktowanie ciała kobiety jak towaru - rekla-
ma, pornografia i gwałty.
Międzynarodowa organizacja  Amnesty In-
ternational wystąpiła do Polski o zmianę 
definicji gwałtu. Uznano, że tę zmianę na-
leży wdrożyć i podnieść dolną granicę kary. 
Dotychczasowe wyroki za takie przestęp-
stwa chroniły sprawcę, gdyż były głównie w 
zawieszeniu. Nie bez znaczenia są ponadto 
podwójne standardy dotyczące zachowań 
seksualnych mężczyzn i kobiet.  
I wreszcie przemoc fizyczna: bicie w miej-
sca, których nie widać, bicie tak, aby nie 
zostawiać śladów, ciągnięcie za włosy, za-
stępowanie drogi, niby przypadkowe po-
pchnięcia itd. itp.  
Złe traktowanie kobiet to jedna z głównych 
cech naszej patriarchalnej kultury. Filmy 
przemocowe, w których zazwyczaj kobiety 
są bite, poniżane, gwałcone bądź zmusza-
ne do prostytucji, ponieważ liczy się oglą-
dalność, męska oglądalność. Czego uczą 
te filmy? Bo na pewno nie traktowania ko-
biet z szacunkiem. Kobiety zaś w tej kultu-
rze nieustannie tłumaczą złe zachowania 
mężczyzn indywidualnymi patologiami, 
np. „miał trudne dzieciństwo" lub „to przez 

alkohol". Nic nie usprawiedliwia przemocy 
wobec drugiego człowieka. Nikt nie ma ta-
kiego prawa. Nazywanie przemocy wobec 
kobiet „problemem kobiet" jest nieuczciwe. 
Tak naprawdę jest to „problem mężczyzn " - 
dlaczego tak się zachowują? 
Nastąpiło stępienie wrażliwości na męską 
przemoc wobec kobiet. Męskość nieustannie 
zrównywana jest z władzą i uprawnieniami, 
w tym z władzą nad kobietami, prawem do 
ich ciał i prawem do ich kontrolowania. 
Mimo feministycznych reform prawa, kul-
turowy klimat nie sprzyja kobietom. Społe-
czeństwa gorliwie usprawiedliwiają agre-
sywne zachowania mężczyzn. Wytworzył 
się powszechny nawyk przenoszenia odpo-
wiedzialności z męskiego sprawcy na kobie-
tę ofiarę. Eksperci bez przerwy przypomina-
ją, że kobiety są również zdolne do przemocy, 
choć skala jest nieporównywalna. Mężczyź-
ni stosujący przemoc, ze „znęcających się 
mężów" przekształcili się w  „sprawców 
przemocy domowej". Dawny termin „dam-
ski bokser" ustąpił terminowi "przemocowy 
małżonek". Zamiast pytać: „Dlaczego ona z 
nim jest? ", należy zapytać: „Dlaczego on ją 
bije?".
Dotychczasowy język dotyczący przemocy 
ze względu na płeć ukrywa odpowiedzial-
ność mężczyzn i utrzymuje społeczeństwo 
w tradycyjnym wzorcu. Jest to język płciowo 
neutralny,  preferujący stronę bierną. Prze-
ciętny obserwator ma wrażenie, że męż-
czyźni nie mają z tym nic wspólnego. Unika 
się mówienia o tym, że ogromna większość 
sprawców to mężczyźni, a ogromna więk-
szość ofiar to kobiety.   
Bez aktywniejszego zaangażowania i 
wsparcia ze strony mężczyzn, wysoki po-
ziom męskiej przemocy wobec kobiet bę-
dzie się utrzymywał bez końca.
                                                                        Róża, fot. Needpix

OGŁOSZENIE BURMISTRZA GMINY I MIASTA GRÓJEC

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

części gminy Grójec 
dla części działki nr 247/5 położonej w Głuchowie

Na podstawie art.17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 
z 2023r., poz. 977 z późniejszymi zmianami) oraz art. 39 w 
związku z art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 paź-
dziernika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 
jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowi-
ska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. 
U. z 2022 r., poz. 1029 z późniejszymi zmianami), zawiada-
miam o podjęciu przez Radę Miejską w Grójcu uchwały Nr 
LXVIII/657/23 z dnia 27 listopada 2023r., o  przystąpieniu 
do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego części gminy Grójec dla części 
działki nr 247/5 położonej w Głuchowie. 

Zainteresowani mogą zapoznać się z dostępną na tym eta-
pie postępowania dokumentacją sprawy w siedzibie Urzę-
du Gminy i Miasta w Grójcu ul. Piłsudskiego 47, w pokoju 4.
Wnioski do projektu zmiany wyżej wymienionego planu 
i do prognozy oddziaływania na środowisko można skła-
dać w terminie 21 dni od daty opublikowania niniejszego 
obwieszczenia. 
Wnioski mogą być wnoszone:
- w formie pisemnej w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w 
Grójcu,
-  ustnie do protokołu w Wydziale Gospodarki Przestrzen-
nej Urzędu Gminy i Miasta w Grójcu, 
- za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez ko-
nieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię , nazwę i adres 
wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieru-
chomości, której dotyczy.
Pisma należy kierować na adres Urzędu Gminy i Miasta, ul. 
J. Piłsudskiego 47, 05-600 Grójec albo w postaci elektro-
nicznej, na adres email: urzad@grojecmiasto.pl lub przez 
platformę ePUAP.
Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Bur-
mistrz Gminy i Miasta Grójec.
    
      
         Burmistrz 
        Dariusz Gwiazda

Klauzula informacyjna

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskie-
go i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwa-
rzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego prze-
pływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(RODO) podaje się do wiadomości, że administratorem 
przekazanych danych osobowych jest Burmistrz Gminy i 
Miasta Grójec. Celem przetwarzania danych jest realiza-
cja zadań związanych z procedurą sporządzenia planu 
miejscowego. Podstawę przetwarzania stanowi ustawa z 
dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym. 
Klauzula informacyjna w zakresie ochrony danych osobo-
wych znajduje się na stronie głównej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy  i Miasta Grójec – https:// bip.
grojecmiasto.pl
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Św. Mikołaj w Bibliotece! 

W zimowy poranek, 6 grudnia, 
odwiedziły nas skrzaty z 
Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Grójcu, by spędzić z nami 
Mikołajki! 

Mikołajki to taki przed-
smak świąt. Jest już 
kolorowo, są choin-
ki, bombki, śnieżynki, 

światełka, czekoladowe Mikołaje  
i kalendarze adwentowe. 

OZDOBY CHOINKOWE

W bibliotece stworzyliśmy świątecz-
ny klimat. Uczniów przywitała świą-
teczna muzyka i ozdoby. Czekało 
na nich zadanie. Bibliotekę obiecał 
odwiedzić św. Mikołaj, ale nieste-
ty choinka nie miała żadnej ozdo-
by. Jak przyjąć św. Mikołaja bez 
pięknej choinki? Dlatego też wzię-
liśmy się za pracę. Pierwszym za-
daniem było wycięcie śnieżynki z 

kartki papieru. Nie było to łatwe. 
Najpierw trzeba było wyciąć z kart-
ki kółko, potem bardzo równo je 
złożyć i można było zabrać się za 
wycinanie. Efekt finalny był osza-
łamiający! Choinka zyskała nowe 
ozdoby i była już doskonale przygo-
towana na przyjęcie św. Mikołaja. 
Kolejnym zadaniem było stworze-
nie kolorowego łańcucha. Każdy 
zabrał się do pracy, więc na choince 
szybko zawisł  łańcuch, co spowo-

dowało, że niczego jej już nie 
brakowało. 

OPOWIEŚĆ

Jak wiadomo, w bibliote-
ce Mikołajki i święta Bo-
żego Narodzenia nie mogą 
obejść się bez dobrej opo-
wieści. Uczniowie, czekając 
z niecierpliwością na wizy-
tę św. Mikołaja, wysłuchali 
opowieść z książki „5 nocy 
do Gwiazdki” J. Fallona. Hi-
storyjka nie była długa, ale 
za to sprawiła, że w naszych 
serduszkach zrobiło się bar-
dzo cieplutko i miło. 

ZNALAZŁ CZAS, 
DOJECHAŁ

Po wysłuchaniu opowieści 
usłyszeliśmy na schodach 
kroki! W końcu dojechał do 
nas wyczekiwany gość i to 
z wielkim workiem prezen-
tów. Do końca nie byliśmy 
pewni, czy znajdzie dla nas 
czas i do nas dojedzie. Jed-
nak mimo dużej ilości pracy 
pamiętał o nas i każdy zo-
stał obdarowany prezentem. 
Zadowoleni, z uśmiechem 
na twarzy, podziękowaliśmy 
św. Mikołajowi za czas, któ-
ry nam poświęcił i trafione 
prezenty. 

MAGDA 
SEPCZYŃSKA-GÓRZYŃSKA
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#GrójecRazem - Grają razem i wygrywają!
Udany start projektu #GrójecRazem czyli wystawienia wspólnej drużyny przez GKS Mazowsze i FC Mundialito w eliminacjach Młodzieżowych Mistrzostw Polski w futsalu U15 
chłopców. Grójecki zespół świetnie radzi sobie w rozgrywkach i jest już w III rundzie! Wynik ten - zwłaszcza biorąc pod uwagę, że to debiutancki sezon tej ekipy na futsalowych 
parkietach - można uznać za spory sukces, gdyż drużyna z Grójca jest jedną z 4 reprezentujących województwo mazowieckie, które wciąż pozostają w rywalizacji o awans do 
wielkiego finału MMP.

W rozegranym w niedzielę, 10 grudnia, w Grójcu turnieju nasza drużyna pokazała się w rywalizacji z dużo bar-
dziej doświadczonymi zespołami - na parkiecie hali „Spartakus” zobaczyliśmy m.in. wicemistrzów Polski 
GKS Futsal Nowiny. Wyjątkową dyspozycją strzelecką błysnął Patryk Rumkowski, który zdobył aż 7 goli. 
Świetnie w bramce spisywał się Miłosz Gąsiorowski, który został wybrany najlepszym golkiperem turnieju. 

Na ogromne brawa zasługuje cała drużyna, która wspólnie zapracowała na sukces. Brawo chłopaki!
- Współpracę FC Mundialito i Mazowsza zaczynamy od futsalu, ale mamy już wizję długofalowych wspólnych działań, 
które chcielibyśmy prowadzić pod hasłem #WGR czyli rozwijając ten charakterystyczny dla Grójca skrót - #WyGramyRa-
zem przyszłość dzieci. Bo rozwój sportowy najmłodszych to jest nasz główny cel - zapowiada Michał Kocięba, prezes FC 
Mundialito.
- W tym sezonie postanowiliśmy wspólnie z FC Mundialito mocniej wejść w futsal, który jest doskonałym urozmaiceniem 
szkolenia młodych piłkarzy i piłkarek, a także okazją do gry z najlepszymi zespołami w okresie jesienno-zimowym, gdy 
nie ma rozgrywek na trawie. Projekt #WGR zaczynamy w ramach dwóch klubów, ale liczymy, że włączą się do niego także 
inne drużyny z regionu i wspólnie stworzymy świetne warunki do rozwoju utalentowanej młodzieży z całego powiatu. Je-
steśmy otwarci na współpracę - deklaruje prezes GKS Mazowsze Paweł Suchecki.
W III rundzie (zaplanowanej na 7 stycznia 2024) grójecki zespół zagra w grupie 4 z Juniorem Hurtap Łęczyca, Eskadrą 
Warszawa, Mazurem Karczew i Marcovią Marki. Trzymamy mocno kciuki za naszych!
#WGR #WyGramyRazem #PrzyszłośćDzieci 

W Rytmie Disco 
Głośne, pozytywnie przytłaczające 
dźwięki, energetyczne wokale, rytmiczny 
taniec, kolorowe oświetlenie, barwne 
kostiumy i świecące kule. Tylko jedna 
muzyka dostarcza takich doznań - 
muzyka dyskotekowa. Właśnie ten 
rodzaj rytmicznej muzyki tanecznej 
bawił uczestników XXII Ogólnopolskiego 
Festiwalu Piosenki Angielskiej – Grójec 
2023, który odbył się w dniu 13 grudnia 
2023 r.

Tegoroczny festiwal na scenie Gró-
jeckiego Ośrodka Kultury odbył się 
pod patronatem Burmistrza Gminy 
i Miasta Grójec i Starosty Powiatu 

Grójeckiego. Motywem przewodnim był „In 
the Rhythm of Disco" („W Rytmie Disco”). 
Niemal trzydziestu wykonawców wyło-
nionych spośród przesłanych zgłoszeń, za-
prezentowało utwory na bardzo wysokim 
poziomie, a widownia wspierała ich grom-
kimi brawami. Dyskotekowe rytmy i mocne 
głosy z całego kraju, m.in. z Warszawy, Ra-
domia, Lublina, Rzeszowa i oczywiście po-
wiatu grójeckiego oraz Gminy i Miasta Gró-
jec, niejeden raz wprowadziły zgromadzoną 
publiczność w taneczną atmosferę. Według 
p. Ady Pośnik – pomysłodawczyni i prze-
wodniczącej Jury festiwalu, prezentowane 
utwory przeniosły zgromadzoną publicz-
ność w atmosferę panującą na gorących par-
kietach dyskotekowych przez wiele dekad.

Swą obecnością imprezę uświetnili: Da-
riusz Gwiazda – Burmistrz Gminy i Miasta 
Grójec, Małgorzata Czacharowska – dyrek-
tor L.O. im. P. Skargi w Grójcu, Agnieszka 
Wyrzykowska – przewodnicząca Rady 
Rodziców grójeckiego liceum. Organiza-
torzy festiwalu: Grójecki Ośrodek Kultu-
ry, Liceum Ogólnokształcące im. P. Skargi  
w Grójcu oraz Szkoła Języków Obcych ‘EN-
GLINK’, zadowoleni są z faktu, że podobnie 
jak w poprzednich latach, festiwal cieszył 
się niesłabnącym zainteresowaniem wśród 
uzdolnionych wykonawców z całego kraju, 
co skutkowało wysokim poziomem wyko-
nania utworów konkursowych. 
Główną nagrodę Grand Prix Festiwalu zdo-
była Olga Widlarz z Rzeszowa, zwyciężczy-
ni kategorii 10-13 lat, za wykonanie utworu 
„Holding out for a hero”. Zdobyła ona rów-
nież nagrodę finansową dyrektora Grójec-
kiego Ośrodka Kultury. Laureatami festi-
walu w pozostałych kategoriach zostali: 
Zuzanna Lachowicz (Błędów, „Dance the 
night”) – kategoria do lat 9, Emilia Głodek 
(Garwolin, „Queen of Kings”) – kategoria 14-
16 lat i Klaudia Warda (Radom, „It’s raining 
man”) – kategoria powyżej 16 lat. Nagrodę 
publiczności otrzymała Karolina Piwnik 
(Warszawa, „One way or another”). Nagrodę 
przyjaciela festiwalu, p. Macieja Szlachety, 
została wręczona Lidii Machnickiej (Stara 
Iwiczna, „I will survive”). Pozostali nagro-
dzeni w poszczególnych kategoriach to: 

powyżej 16 lat – Aleksander Kozera (II miej-
sce), Lidia Machnicka (III miejsce), Oliwia 
Baranek (wyróżnienie), 14-16 lat - Gabrie-
la Wolska (II miejsce), Patrycja Kulicka 
(III miejsce), Anastasiia Kovalska (wy-
różnienie), 10-13 lat – Anna Jankowska 
(wyróżnienie).
Podziękowania dla głównych sponsorów 
festiwalu: p. Dariusza Gwiazdy – Burmi-
strza Gminy i Miasta Grójec, Rady Ro-
dziców przy grójeckim L.O. im. P. Skargi, 
wydawnictwa Oxford University Press, 
Macmillan Polska i Pearson. 

Jesteśmy zadowoleni z tego, że dzięki chę-
ci rozwijania pasji oraz motywacji uczest-
ników i ich opiekunów, radość ze śpiewania 
idzie w parze z nauką języka angielskiego 
oraz nabywaniem doświadczenia scenicz-
nego. Mamy nadzieję, że w kolejnych latach 
publiczność grójecka będzie mogła ponow-
nie cieszyć się z występów uzdolnionych mu-
zycznie wykonawców z całego kraju.                                                                                                 

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczest-
nikom oraz zapraszamy do Grójca na kolejną 
edycję festiwalu już za rok.                      

ORGANIZATORZY XXII OFPA, FOT. GOK
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Grójec na pierwszym miejscu!

W niedzielę, 10 grudnia, Klub Sportowy Mexum Grójec pokonał ekipę  
z Legionowa w meczu na szczycie trzeciej  ligi mężczyzn Warszawskiego 
Okręgowego Związku Koszykówki (WOZKosz), zapewniając sobie tym samym 
tytuł lidera tabeli grupy B rundy zasadniczej rozgrywek. 

W mroźny  wie-
czór  w gró-
jeckim „Spar-
t a k u s i e ” 

parkiet był rozgrzany do czer-
woności, a emocji nie brako-
wało przez cały mecz. O wy-
niku zadecydowały ostatnie 
minuty spotkania.  
Podopieczni grającego trene-
ra Marcina Teklaka  przegry-
wali przez większość meczu, 
w pewnym momencie różni-
ca wyniosła nawet 18 punktów. KS Legion Legionowo nie utrzymał jednak prowadzenia  
i musiał uznać wyższość  koszykarzy z Grójca, którzy pokazali prawdziwy charakter.
Mecz zakończył się wynikiem 90:82. Najwięcej punktów w drużynie gospodarzy  rzuci-
li Piotr Jakubczak  (32 punkty, ze średnią 19,6 punktu na mecz 4. miejsce wśród najlepiej 
punktujących zawodników w lidze ) i Remigiusz Ptaszek (22 punkty). Punktowali jesz-
cze: Sebastian Stasiak (9 punktów), Krzysztof Tomaszewski (8 punktów), Marcin Teklak  
(7 punktów),  Dawid Pietrusiński, Wojciech Maliszewski i Kacper Nowaczeski (po 4 
punkty). 
Szósta  kolejka rozgrywek była ostatnią dla Mexum Grójec w rundzie zasadniczej. W no-
wym roku rozpocznie się faza play-off. Szczegółowe statystyki oraz informacje dostępne 
są na oficjalnej stronie www.wozkosz.pl                                                                                    SZYMON WÓJCIK 

Wydarzenia sportowe na koniec roku
1 GRUDNIA, Z OKAZJI 
MIĘDZYNARODOWEGO 
DNIA OSÓB Z 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI, 
W HALI SPARTAKUS 
ODBYŁO SIĘ WYDARZENIE 
SPORTOWE, W KTÓRYM 
WZIĘŁO UDZIAŁ OKOŁO 200 
DZIECI. 

W ramach projektu „Mi-
strzowie w akcji” do 
Grójca przyjechali: 
Marek Plawgo – olim-

pijczyk, lekkoatleta, sprinter i płot-
karz, Leszek Blanik – mistrz olim-
pijski w skoku oraz Witold Roman 
– siatkarz, olimpijczyk, a obecnie 
prezes Fundacji Druga Droga Mi-
strza, za sprawą której wydarze-
nie to miało miejsce. Uczniowie 
z Zespołu Szkół Specjalnych im. 
ks. Jana Twardowskiego w Grójcu, 
ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego w Jurkach oraz 
z Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Grójcu wspólnie bawili się 
podczas wykonywania poszczegól-
nych zadań sportowych, pod opie-
ką swoich trenerów. Do zabawy,  
w roli trenerów, dołączyli również 
Jarosław Rupiewicz – wicebur-
mistrz oraz Ireneusz Wojciechow-
ski – dyrektor Grójeckiego Ośrodka 
Sportu. Drużyna z p. wiceburmi-
strzem na czele zajęła I miejsce i 

otrzymała największy puchar. Po-
zostałe drużyny również dostały 
puchary, ponieważ pokazały, czym 
jest dobra zabawa, zdrowa rywa-
lizacja, a przede wszystkim, że  
w sporcie nie ma podziałów. Pro-
jekt ten współfinansowany był ze 
środków Ministerstwa Sportu i Tu-
rystyki oraz z programu Mazowsze 
Serce Polski.

XII MEMORIAŁ 
WŁADYSŁAWA 
KRAMCZYKA

2 grudnia, również w Hali Sparta-
kus, zaaranżowano XII Memoriał 
Władysława Kramczyka w Halo-
wej Pilce Nożnej Orlików, w którym 
wzięło udział 10 drużyn chłopię-
cych z rocznika 2013. Naszą gmi-
nę reprezentowały dwie drużyny: 
FC Mundialito oraz Mazowsze Gró-
jec. Rywalizację wygrał KS Warka. 
Wszystkim uczestnikom gratulacje 
złożył obecny na turnieju Jerzy En-
gel, były selekcjoner reprezentacji 
Polski. Warto podkreślić, że to wy-
darzenie sportowe o wieloletniej 
tradycji, ku pamięci Władysława 
Kramczyka, zasłużonego prezesa 
Radomskiego Okręgowego Związku 
Piłki Nożnej, po raz pierwszy zostało 
zorganizowane w Grójeckim Ośrod-
ku Sportu, pod patronatem Dariusza 
Gwiazdy, burmistrza Grójca.

TURNIEJADA 
SPORTOWO-JĘZYKOWA

7 grudnia w Hali Spartakus miała 
miejsce Turniejada sportowo-języ-
kowa, która zakończyła II edycję 
projektu dla dzieci Sports&English. 
Cel tego programu to poszerzanie 
słownictwa z języka angielskiego  
w zakresie wybranych dyscyplin 
sportowych w połączeniu z ćwicze-
niami fizycznymi. W tej innowacji 
sportowo-edukacyjnej Grójeckiego 
Ośrodka Sportu wzięło udział już po-
nad 100 dzieci z gminy Grójec.

MIKOŁAJKOWY 
TURNIEJ DARTA 
AMATORSKIEGO

10 grudnia przeprowadzono Miko-
łajkowy Turniej Darta Amatorskie-
go. Grójecki Ośrodek Sportu po raz 
kolejny zaproponował sportowe wy-
zwanie z okazji tego święta. Fanów 
tego sportu informujemy, że tarcze 
do Darta, świeżo zakupione przez  
GOS, zostały na stałe zamontowa-
ne w Hali Spartakus (w sali do teni-
sa stołowego) i będą udostępniane 
wszystkim chętnym, po wcześniej-
szym zarejestrowaniu się w recep-
cji hali i symbolicznej opłacie.

INFO. I FOT. GOS MAZOWSZE

Liga szachowa już za półmetkiem
15 grudnia w Publicznej Szkole Podstawowej 
im. gen. bryg. Jana Kowalskiego w Bikówku 
odbyły się trzecie zawody w II Powiatowej 
Międzyszkolnej Lidze Szachowej. Organizacyjnie 
wszystko zostało dopięte przez gospodarzy na 
ostatni guzik.

Do końca zasadniczej fazy ligowych rozgry-
wek pozostały już tylko dwa turnieje, któ-
rych wyniki zadecydują o ostatecznym 
układzie tabeli i awansach do finału. Tym-

czasem po zawodach w Bikówku daje się zauważyć 
symptomy odrywania się od peletonu grupy czterech 
szkół. Na prowadzeniu znajduje się PSP w Belsku Du-
żym – 40 pkt, a za nią PSP w Lipiu, PSP w Lesznowoli 
oraz PSP w Nowym Mieście – po 36,5 pkt. Następna w 
stawce placówka ma 2,5 oczka straty do poprzedzają-
cych ją szkół. Różnica jest zatem jeszcze do nadrobie-
nia, ale margines błędu skurczył się praktycznie do 
zera. Być może po kolejnych zawodach wszystko już 
będzie jasne.
W turnieju w Bikówku najlepsi byli po raz pierwszy 
w ligowych rozgrywkach reprezentanci PSP w No-
wym Mieście (13,5 pkt) i dzięki temu wynikowi znaj-
dują się obecnie w gronie czterech najlepszych szkół 

w klasyfikacji generalnej. Na drugim miejscu z trzy-
nastoma oczkami zameldowała się ekipa z PSP w Bel-
sku Dużym, gwarantując sobie pewne prowadzenie  
w tabeli po trzech zjazdach. Stawkę najlepszych trzech 
szkół w zawodach w Bikówku zamknęli szachiści  
z PSP w Lesznowoli (12,5 pkt). Indywidualnie najlep-
szy był z kompletem pięciu punktów Mateusz Pawlak 
z PSP w Nowym Mieście. Na drugim miejscu po-
dium znalazł się Wojciech Olejko z PSP w Nowym 
Mieście, notując 4,5 pkt. Trzecią lokatę wywalczyła 
z czterema oczkami Hanna Łoboda z PSP w Belsku 
Dużym.
Czwarty zjazd Ligi odbędzie się 12 stycznia w PSP nr 
2 w Warce.
Szkoły biorące udział w Lidze: PSP nr 1 w Grójcu, PSP 
Nr 2 w Grójcu, PSP w Bikówku, PSP nr 2 w Mogielni-
cy, PSP w Lipiu, PSP nr 1 w Warce, PSP w Lesznowo-
li, PSP nr 2 w Warce, ZS-P w Nowej Wsi, PSP w Ko-
narach, PSP w Ostrołęce, PSP w Belsku Dużym, PSP  
w Nowym Mieście nad Pilicą, PSP we Wrociszewie.
Organizatorami II Powiatowej Międzyszkolnej Ligi 
Szachowej są Grójecki Ośrodek Kultury, Jednostka 
Kultury „Dworek na Długiej” w Warce oraz Miejsko-
-Gminny Ośrodek Kultury w Mogielnicy.
                                       TEKST I FOT. ADAM LASOTA
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